ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	PORTARIA Nº. 060/2016 – FCECON

	O DIRETOR TÉCNICO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS E;CONSIDERANDO  O  QUE DISPÕE NO  ART. 18 PARÁGRAFO II DA PORTARIA Nº 140 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CONSIDERANDO  O  QUE DISPÕE A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 170 DE 17 DE DEZEMBRO DE 1993, QUE ESTABELECE A OBRIGATORIEDADE DA COMISSÃO DE REVISÃO DE ÓBITO;CONSIDERANDO O OBJETIVO DE REALIZAR ESTUDO EPIDEMIOLÓGICO DOS ÓBITOS OCORRIDOS NA UNIDADE DE SAÚDE, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO E APRIMORAMENTO DE DEFICIÊNCIAS OCORRIDAS NA ASSISTÊNCIA AO PACIENTE;RESOLVE:I – TORNAR OBRIGATÓRIO A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA MÉDICA, NOMEANDO OS SERVIDORES ABAIXO;
DR. MARCOS VINICIUS DE LIMA JAIME
MAURA ANDREA NEGREIROS BIANCO

                              ERIVALDO MOREIRA DIAS
         II -    CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE ANOTE-SE E  PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO DIRETOR TÉCNICO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS-FCECON, EM MANAUS (AM), 27 DE SETEMBRO DE 2016.
DR. ÊNIO LÚCIO COELHO DUARTE

DIRETOR TÉCNICO